
Б Е Л Г О Р О Д С К А Я  О Б Л А С Т Ь

АДМИНИСТРАЦИЯ ЯКОВЛЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

О внесении изменений в состав муниципальной общественной комиссии

В целях осуществления контроля и координации деятельности в рамках 
реализации приоритетного проекта «Формирование комфортной городской 
среды» на территории г. Строитель Яковлевского городского округа 
Белгородской области, администрация Яковлевского городского округа 
п о с т а н о в л я е т :

1. Внести изменения в состав муниципальной общественной комиссии, 
утвержденной постановлением администрации Яковлевского городского 
округа, от 23 Января 31 «О создании муниципальной общественной комиссии 
при администрации Яковлевского городского округа для осуществления 
контроля и координации реализации муниципальной программы 
«Формирование современной городской среды на территории Яковлевского 
городского округа Белгородской области на 2018-2022 годы», изложив состав 
в новой редакции (прилагается).

2. Признать утратившим силу постановление администрации 
Яковлевского городского округа от 06 марта 2020 года № 73 «О внесении 
изменений в постановление администрации Яковлевского городского округа 
от 23 января 2019 года №31».

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить 
на заместителя главы администрации по строительству, транспорту, ЖКХ 
и системам жизнеобеспечения Твердохлебова Д.В.

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
Строитель

№ Y &

Глава администрации 
Яковлевского городского округа А.В. Чесноков



2

УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации 
Яковлевского городского округа 

от 2021 г.
№

Состав
муниципальной общественной комиссии 

при администрации Яковлевского городского округа для осуществления 
контроля и координации реализации муниципальной программы 

«Формирование современной городской среды на территории 
Яковлевского городского округа Белгородской области на 2018-2022 годы»

Твердохлебов - заместитель главы администрации
Денис Владимирович по строительству, транспорту, ЖКХ

и систем жизнеобеспечения, 
председатель комиссии

Черепова
Светлана Викторовна

Соколова 
Елена Юрьевна

начальник жилищного отдела 
заместитель председателя комиссии

главный специалист отдела 
архитектуры, секретарь комиссии

Члены комиссии:

Сапрыкина - начальник управления архитектуры
Екатерина Ивановна и градостроительства

администрации

Марченко - и.о. директора МКУ «Управление
Алексей Николаевич социального строительства Яков

левского городского округа»

Директора - по территориальной
управляющих организаций принадлежности многоквартирного

дома



Кулабухова 
Елена Николаевна

Фанина
Валентина Николаевна

Гребцов
Роман Викторович

Хирный
Геннадий Петрович

Гаенко
Евгений Викторович

Пыхтин
Олег Анатольевич

Портянкин 
Юрий Дмитриевич

3

руководитель аппарата Совета 
депутатов секретарь Яковлевского 
отделения партии «Единая Россия»

собственник квартиры №57 дома 
№13а по ул. Ленина города 
Строитель

индивидуальный предприниматель

начальник отдела по делам ГО и 
ЧС управления безопасности 
администрации

начальник ОМВД России по 
Яковлевскому району - полковник 
полиции (по согласованию)

начальник ОГИБДД ОМВД России 
по Яковлевскому району

председатель совета Ветеранов 
ВОВ, труда общества инвалидов и 
вооруженных сил (по 
согласованию)


